
UCHWAŁA Nr XX/……/2026 

RADY GMINY WIELICZKI 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Gminnego Centrum Kulturalno- 

                 Bibliotecznego w Wieliczkach  

 

 

          Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( Dz. U. 2025 r. poz. 1153 z poźn.zm. ) w związku z art. 229 pkt 3 oraz art. 237 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego ( Dz. U. 

z 2025 r. poz.1691 ) Rada Gminy Wieliczki uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Po rozpatrzeniu skargi na działalność dyrektora Gminnego Centrum Kulturalno- 

Bibliotecznego w Wieliczkach uznaje skargę za bezzasadną. 

§ 2. 

Uzasadnienie niniejszego rozstrzygnięcia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Mirosław Borowski 

 

 

 

 

 

 

 

 



      UZASADNIENIE  do Uchwały Nr XX/……/2026 

RADY GMINY WIELICZKI 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

 

       W dniu 18 grudnia 2025 r. do Rady Gminy Wieliczki wpłynęła skarga od Pana 

Dariusza Josiewicza – pracownika Gminnego Centrum Kulturalno-Bibliotecznego  

w Wieliczkach, w której Skarżący zarzucił dyrektorowi tej instytucji  szereg 

nieprawidłowości w kierowaniu i zarządzaniu tą instytucją zarówno na płaszczyźnie 

organizacyjnej (brak dostępu do pieczęci bibliotecznej, brak swobody w procesie 

gromadzenia zbiorów bibliotecznych  - zakupu książek, utrudnianie podnoszenia 

kwalifikacji zawodowych), jak i w obszarze interpersonalnym (kreowanie negatywnej 

atmosfery pracy, naruszanie zasad współżycia społecznego i kultury osobistej).  

        Zgodnie z art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Rada 

gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych oraz 

wnioski i petycje składane przez obywateli i w tym celu powołuje komisję skarg, 

wniosków i petycji.  

        W związku z powyższym - w celu ustosunkowania się do zarzutów, skargę 

przekazano Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która na dokonanych w pełnym składzie 

posiedzeniach w dniu 8 stycznia 2026 r. oraz w dniu 13 stycznia 2026 r. przeprowadziła 

postępowanie wyjaśniające, w ramach którego: 

-  dokonano szczegółowej analizy treści skargi oraz odnoszących się do niej złożonych w 

formie pisemnej wyjaśnień dyrektora Gminnego Centrum Kulturalno-Bibliotecznego w 

Wieliczkach, 

- przeprowadzono wysłuchanie Skarżącego, umożliwiając mu doprecyzowanie zarzutów,  

- przeprowadzono wysłuchanie dyrektora Gminnego Centrum Kulturalno-Bibliotecznego 

w Wieliczkach, który odniósł się do zarzutów  oraz przedstawił argumentację dotyczącą 

przyjętego modelu zarządzania i organizacji pracy.  

     W toku postępowania Komisja stwierdziła istnienie pomiędzy stronami  głębokiego 

konfliktu personalnego oraz rozbieżnych wizji dotyczących zarządzania instytucją. 

      W zakresie zarzutów organizacyjnych ustalono, iż działania dyrektora Gminnego 

Centrum Kulturalno-Bibliotecznego w Wieliczkach (nadzór nad pieczęciami, akceptacja 

zamówień książek, delegowanie na szkolenia) mieszczą  się w granicach uprawnień 

kierowniczych  i wynikają z odpowiedzialności dyrektora za mienie i finanse placówki.  

Mogą być one odbierane przez pracownika jako nadmiernie restrykcyjne, nie stanowią 

jednak naruszenia prawa. 

      W obszarze zarzutów interpersonalnych Komisja napotkała sprzeczne relacje 

Skarżącego i dyrektora Gminnego Centrum Kulturalno-Bibliotecznego w Wieliczkach, 

które uniemożliwiają jednoznaczne rozstrzygnięcie sporu na korzyść którejkolwiek  



ze stron. Komisja uznała, że zarzuty te nie zostały dostatecznie uprawdopodobnione  

w stopniu pozwalającym na uznanie skargi za zasadną.  

      Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po analizie całości zgromadzonych w tym 

postepowaniu materiałów oraz przeprowadzonym w tej sprawie głosowaniu  

zarekomendowała Radzie Gminy Wieliczki uznanie tej skargi za bezzasadną. 

       Biorąc powyższe pod uwagę Rada Gminy Wieliczki podziela stanowisko Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji. Brak możliwości jednoznacznego potwierdzenia zarzutów 

przy jednoczesnym wykazaniu, że działania dyrektora Gminnego Centrum Kulturalno-

Bibliotecznego w Wieliczkach wynikają z jego ustawowych kompetencji zarządczych 

skutkuje uznaniem skargi za bezzasadną.  

        Jednocześnie Rada Gminy Wieliczki wskazuje na konieczność podjęcia przez 

dyrektora Gminnego Centrum Kulturalno-Bibliotecznego w Wieliczkach działań w celu 

poprawy komunikacji wewnętrznej i załagodzenia konfliktów, w celu zapewnienia 

prawidłowego funkcjonowania instytucji. 

      Zgodnie z art. 239 par. 1 Kodeksu postępowania administracyjnego „w przypadku 

gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 

wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 

okoliczności  - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 

stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego”. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                            Mirosław Borowski 

 

 

 

 


